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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [Raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2882/18 
Rodzaj zdarzenia: Wypadek 

Data zdarzenia: 13 października 2018 r. 

Miejsce zdarzenia: Mieroszów. 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Paralotnia 

Znak rozpoznawczy SP: - 

Użytkownik / Operator SP: Prywatny 

Dowódca SP: Pilot paralotniowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

  1  

Nadzorujący badanie: Jacek Bogatko 

Podmiot badający: PKBWL 

Skład zespołu badawczego: Nie wyznaczano 

Zalecenia: Nie 

Adresat zaleceń: Nie dotyczy 

Data zakończenia badania: 6 listopada 2018 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W dniu 13.10.2018 r. w godzinach popołudniowych po starcie ze startowiska w Mieroszowie, 

kiedy paralotnia znalazła się na wysokości około 10 m nagły podmuchu wiatru spowodował 

podwinięcie się części jej skrzydła. Ze względy na małą wysokość na jakiej doszło do 

podwinięcia, pilotowi paralotni nie udało się doprowadzić do prawidłowego napełnienia się 

skrzydła w konsekwencji paralotnia upadła na ziemię. W wyniku upadku pilot paralotni na 

kilka minut utracił świadomość. Na miejsce wypadku przybył Zespół Ratownictwa 

Medycznego z Wałbrzycha, grupa GOPR, śmigłowiec LPR oraz Policja. Pilota przebadano na 
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zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu z wynikiem 0,00 mg/l. Po przetransportowaniu 

pilota śmigłowcem LPR do szpitala w Wałbrzychu w trakcie badania, lekarz SOR-u stwierdził  

u niego krwawienie podpajęczynówkowe okolicy potylicznej głowy. Pilot został 

hospitalizowany na oddziale neurochirurgii.    

Wypadek został zgłoszony do PKBWL przez Komendę Miejską Policji w Wałbrzychu.   

W trakcie rozmowy telefonicznej przeprowadzonej przez członka PKBWL z pilotem w dniu 

24.10.2018 r. pilot stwierdził, że w wypadku nie odniósł poważnych obrażeń, przebywa  

w domu i normalnie funkcjonuje.  

 

Przyczyna zdarzenia lotniczego:  

Podwinięcie się części skrzydła paralotni na skutek nagłego podmuchu wiatru.  

 

Podjęte działania profilaktyczne:  

Nie podjęto.  

Koniec 

Nadzorujący badanie           Jacek Bogatko  

 


